Договор об оказании платных образовательных услуг  N ____
	с. Савали
	                                                                                     «___»__________ 2021г.

Кировское областное государственное профессиональное образовательное автономное учреждение «Савальский политехнический техникум» (далее - КОГПОАУ «Савальский политехникум»), лицензия серия 43ЛО1 № 0001209 выдана Министерством образования Кировской области 05.05.2016г. № 0978 срок действия – бессрочно, свидетельство о государственной аккредитации серия 43 А 01 № 0005100 выдано Министерством образования Кировской области 30.05.2018г. № 1849 на срок до 31.05.2024г., далее  именуемый "Исполнитель", в лице директора техникума Семёновых Елены Леонидовны, действующего на основании   Устава с одной стороны, и гражданин РФ _______________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется провести очередную проверку знаний безопасных методов труда и приемов выполнения работ оператора котельной по обслуживанию паровых и водогрейных котлов на жидком и газообразном топливе 24.09.2021г.
1.2. После проверки знаний Обучающемуся выдается документ установленного образца.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации.

2.2. Обучающийся вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2.Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для проверки знаний;

2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуги, предусмотренной разделом  1  настоящего Договора;
2.3.2. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.4. Обучающийся обязан:

2.4.1.  Выполнять задания для проверки знаний, предусмотренные учебным планом, в том числе индивидуальным.

2.4.2. После заключения договора своевременно представить все необходимые документы.

2.4.3. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам, административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя.

2.4.4. Бережно относится к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации

2.4.5. Своевременно вносить плату за предоставляемую  услугу, указанную в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором
2.4.6. Возмещать ущерб, причиненный   имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Полная стоимость образовательной услуги составляет  1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции.

3.2. Обучающийся обязуется оплатить стоимость услуги до начала предоставления услуги.

3.3. Расчеты по Договору осуществляются путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя или в безналичном порядке путем перечисления на расчетный счет Исполнителя.
3.4. При досрочном расторжении договора денежные средства, оплаченные Обучающимся, возвращаются Исполнителем полностью после издания приказа об отчислении.
4. Условия оказания услуги
4.1. Дата оказания услуги определяется приказом Исполнителя.

4.2. Форма оказания услуги очная.
4.3. Исполнитель оказывает услуги  в месте своего фактического нахождения по адресу: 612940, Кировская область, Малмыжский район, с. Савали, ул. Октябрьская, 100.

4.4. Исполнитель обязан зачислить Обучающегося на курс обучения после:
- внесения оплаты согласно условиям Договора;

- подачи Обучающимся заявления, установленного Исполнителем образца, о зачислении.

- предоставления всех необходимых документов.

4.5. Итоговая аттестация проводится в форме внутреннего экзамена.

4.6. После оказания услуги и успешного прохождения итоговой аттестации Исполнитель выдает Обучающемуся свидетельство установленного образца.
5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3 Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- просрочки оплаты стоимости услуг;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Обучающегося;

- по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся отчисления, как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся обязанности по добросовестному освоению профессиональной образовательной программы и выполнению учебного плана.
6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2. Стороны не несут ответственности по настоящему договору, если нарушение условий связано с обстоятельствами непреодолимой силы (пандемия, стихийные бедствия, военными действия,  и т.п.), наличие которых должно быть подтверждено официальными документами уполномоченных органов со дня наступления форс-мажорных обстоятельств.
7.  Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8 . Заключительные положения

8.1.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной  форме.
                                                                      9.  Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель

Кировское областное государственное профессиональное образовательное автономное учреждение «Савальский политехнический техникум»
Адрес: 612940, Кировская область, Малмыжский район, с. Савали, ул. Октябрьская, 100
ИНН 4317002438   КПП  431701001

Р/с 03224643330000004000
Министерство финансов Кировской области в отделение Киров Банк России//УФК по Кировской области  г. Киров

БИК  013304182
ОГРН 1024300611169

Директор ____________________ Е.Л. Семёновых
	Обучающийся
ФИО ____________________________________
________________________________________

Дата рождения: __________________________
Адрес: ___________________________________
__________________________________________________________________________________

_________________________________________

Паспорт: ________________________________
выдан: __________________________________

________________________________________

________________________________________

Дата выдачи паспорта:  ____________________
_________________  ______________________